Проект

подготовлен департаментом
городского хозяйства

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА − ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения
в постановление Администрации
города от 24.04.2015 № 2761
«О нормативах финансовых затрат
на капитальный ремонт, ремонт
и содержание автомобильных дорог
местного значения городского округа
город Сургут и правилах расчета
размера ассигнований местного бюджета
на указанные цели»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005
№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 24.04.2015 № 2761
«О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт
и содержание автомобильных дорог местного значения городского округа город Сургут и правилах расчета размера ассигнований местного бюджета
на указанные цели» (с изменениями от 27.10.2015 № 7535, 17.10.2016 № 7723, 22.11.2016 № 8544, 07.11.2017 № 9573, 03.10.2018 № 7525, 26.12.2018 № 10242, 23.10.2019 № 7943, 30.11.2020 № 8759) следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	1.2. Подпункт 1.2 пункта 1 постановления Администрации города
от 30.11.2020 № 8759 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 24.04.2015 № 2761 «О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения городского округа город Сургут и правилах расчета размера ассигнований местного бюджета на указанные цели» признать утратившим силу.
2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 02.10.2020.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования
и экологии, управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности

Глава города									  В.Н. Шувалов
10

Приложение
к постановлению
Администрации города
от _________ № _______

	Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог
местного значения городского округа город Сургут

	Виды работ
	ед. изм.
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	01.01.2021 − 15.04.2021,
	16.04.2021 − 15.10.2021
	01.01.2022 − 15.04.2022,
	16.04.2022 − 15.10.2022
	01.01.2023 − 15.04.2023,
	16.04.2023 − 15.10.2023

	16.10.2021 − 31.12.2021

	16.10.2022 − 31.12.2022

	16.10.2023 − 31.12.2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Раздел I. Капитальный ремонт автомобильных дорог

	1. Капитальный ремонт автомобильных дорог
	руб./кв. м ремонтируемых дорог
	10 520,33
	-
	-

	2. Проверка достоверности определения сметной стоимости работ
	руб./м ремонтируемых линий
	7 466,40
	-
	-

	Раздел II. Ремонт автомобильных дорог

	1. Ремонт дорог
	руб./кв. м ремонтируемых дорог, тротуаров
	4 748,26
	4 980,92
	5 229,97

	2. Ремонт внутриквартальных проездов
	руб./кв. м ремонтируемых проездов
	4 186,18
	-
	-

	3. Восстановление асфальтобетонного покрытия методом сплошного асфальтирования
	руб./кв. м ремонтируемых дорог, проездов, тротуаров
	1 759,82
	1 846,05
	1 938,35

	4. Проектно-изыскательские работы
	руб./
1 ремонтируемый объект
	2 761 261,38
	-
	-

	5. Проверка достоверности определения сметной стоимости работ
	руб./
1 ремонтируемый объект
	5 962,75
	6 231,07
	6 511,47

	Раздел III. Содержание автомобильных дорог

	1. Содержание дорог

	1.1.  Содержание дорог в чистоте

	1.1.1. 1 категория

	- с бордюром
	руб./кв. м дорог
1 категории
	133,62
	67,02
	133,62
	67,02
	133,62
	67,02

	- с обочинами
	руб./кв. м дорог
1 категории
	133,62
	28,98
	133,62
	28,98
	133,62
	28,98

	1.1.2. 2 категория

	- с бордюром
	руб./кв. м дорог
2 категории
	106,68
	14,16
	106,68
	14,16
	106,68
	14,16

	- с обочинами
	руб./кв. м дорог
2 категории
	106,68
	4,08
	106,68
	4,08
	106,68
	4,08

	1.1.3. 3 категория
	руб./кв. м дорог
3 категории
	29,34
	3,19
	29,34
	3,19
	29,34
	3,19

	1.1.4. Внутриквартальные проезды
	руб./кв. м внутриквартальных проездов
	93,42
	7,80
	93,42
	7,80
	93,42
	7,80

	1.1.5. Грунтовые дороги
	руб./кв. м грунтовых дорог
	-
	1,36
	-
	1,36
	-
	1,36

	1.1.6. Дополнительные уборки дорог при проведении праздничных мероприятий, на площади которых они организованы
	1 уборка
руб./кв. м убираемой площади дорог
	0,34
	1,28
	0,34
	1,28
	0,34
	1,28

	1.1.7. Противопаводковые мероприятия
	руб./кв. м дорог
	0,31
	0,31
	0,31

	1.1.8. Очистка несанкционированных рекламных носителей
с декоративных ограждений, прибордюрной части, обочин
	руб./кв. м дорог
	0,41
	0,41
	0,41

	1.2. Работы, услуги по содержанию дорог

	1.2.1. Устранение повреждений дорожных покрытий
	руб./кв. м восстанавливаемых покрытий
	1 255,10
	1 255,10
	1 255,10

	1.2.2. Восстановление и заполнение швов в дорожном покрытии
	руб./м восстанавливаемых и заполняемых швов
	-
	272,15
	-
	272,15
	-
	272,15

	1.2.3. Исправление и замена секций ограждений
	руб./шт. исправляемых и заменяемых секций
	9 565,95
	9 565,95
	9 565,95

	1.2.4. Демонтаж ограждений
	руб./м демонтируемых ограждений
	85,12
	85,12
	85,12

	1.2.5. Окраска ограждений
	руб./кв. м окрашиваемых ограждений
	-
	339,99
	-
	339,99
	-
	339,99

	1.2.6. Мойка ограждений
	руб./кв. м очищаемых ограждений
	-
	19,59
	-
	19,59
	-
	19,59

	1.2.7. Восстановление гранитных бордюров
	руб./м восстанавливаемых гранитных бордюров
	-
	1 044,74
	-
	1 044,74
	-
	1 044,74

	1.2.8. Замена разрушенных бетонных бордюров на гранитные
	руб./м заменяемых бетонных бордюров
	-
	3 607,66
	-
	3 607,66
	-
	3 607,66

	1.2.9. Окраска малых архитектурных форм
	руб./шт. окрашиваемых форм
	-
	567,39
	-
	567,39
	-
	567,39

	1.2.10. Профилирование обочин грейдером
	руб./кв. м профилируемых обочин
	-
	0,59
	-
	0,59
	-
	0,59

	1.2.11. Ремонт урн
	руб./урна
	1 038,74
	1 038,74
	1 038,74

	1.2.12. Организация ограничения движения транспорта на дорогах при проведении праздничных мероприятий, на площади которых они организованы
	руб./кв. м дорог,
на которых проводятся мероприятия
	0,23
	0,67
	0,23
	0,67
	0,23
	0,67

	1.2.13. Обследование путепровода
	руб./обследование
	168 813,56
	168 813,56
	168 813,56

	1.3. Прочие работы, услуги
по содержанию дорог
	руб./кв. м дорог
	1,54
	1,54
	1,54

	2. Содержание автобусных остановок

	2.1. Содержание автобусных остановок в чистоте
	руб./кв. м автобусных остановок

	2.1.1. С отапливаемыми автопавильонами
	руб./кв. м автобусных остановок
	2 079,23
	1 249,36
	2 079,23
	1 249,36
	2 079,23
	1 249,36

	2.1.2. С неотапливаемыми автопавильонами
	руб./кв. м автобусных остановок
	163,31
	315,56
	163,31
	315,56
	163,31
	315,56

	2.1.3. Без автопавильонов
	руб./кв. м автобусных остановок
	115,62
	103,53
	115,62
	103,53
	115,62
	103,53

	2.2. Замена отсутствующих
и поврежденных стекол
в автопавильонах
	руб./кв. м заменяемых стекол
	6 379,52
	6 379,52
	6 379,52

	3. Содержание тротуаров в чистоте

	3.1. Уборка тротуаров

	- дорог
	руб./кв. м тротуаров дорог
	116,28
	5,76
	116,28
	5,76
	116,28
	5,76

	- внутриквартальных проездов
	руб./кв. м тротуаров внутриквартальных проездов
	143,46
	4,71
	143,46
	4,71
	143,46
	4,71

	3.2. Содержание урн
	руб./урна
	1 468,22
	1 531,01
	1 468,22
	1 531,01
	1 468,22
	1 531,01

	3.3. Дополнительные уборки тротуаров при проведении праздничных мероприятий, на площади которых они организованы
	1 уборка
руб./кв. м убираемой площади тротуаров
	0,25
	0,35
	0,25
	0,35
	0,25
	0,35

	4. Содержание искусственных сооружений в чистоте
	руб./кв. м проезжей части сооружений
	227,41
	128,93
	227,41
	128,93
	227,41
	128,93

	5. Содержание водопропускного сооружения на автомобильной эстакаде через р. Сайма
	руб./сооружение
	-
	142 996,27
	-
	142 996,27
	-
	142 996,27

	6. Содержание ливневой канализации
	руб./п. м ливневой канализации
	270,18
	270,18
	270,18

	7. Содержание средств регулирования дорожного движения

	7.1. Поддержание надлежащего технического состояния светофорных объектов
	руб./объект
	99 405,17
	92 911,20
	99 405,17
	92 911,20
	99 405,17
	92 911,20

	7.2. Поддержание надлежащего технического состояния дорожных знаков
	руб./знак
	972,68
	1 526,49
	972,68
	1 526,49
	972,68
	1 526,49

	7.3. Установка и замена сигнальных столбиков
	руб./шт. устанавливаемых
и заменяемых столбиков
	2 823,39
	2 803,39
	2 823,39
	2 803,39
	2 823,39
	2 803,39

	7.4. Исправление и замена барьерного ограждения
	руб./секция исправляемого
и заменяемого ограждения
	18 321,69
	18 117,28
	18 321,69
	18 117,28
	18 321,69
	18 117,28

	7.5. Очистка барьерного ограждения от грязи водой
	руб./м очищаемого ограждения
	-
	15,94
	-
	15,94
	-
	15,94

	7.6. Замена световозвращателей дорожного ограждения
	руб./шт. заменяемого световозвращателя
	-
	212,60
	-
	212,60
	-
	212,60

	7.7. Нанесение дорожной разметки
	руб./кв. м дорог
1, 2, 3 категории
	-
	9,19
	-
	9,19
	-
	9,19

	7.8. Очистка несанкционированных рекламных носителей с опор светофоров, шкафов контроллеров, дорожных знаков
	руб./средство регулирования дорожного движения
	135,08
	135,08
	135,08

	8. Содержание линий уличного освещения

	8.1. Поддержание надлежащего технического состояния линий уличного освещения
	руб./м линий
	245,38
	165,56
	245,38
	165,56
	245,38
	165,56

	8.2. Очистка несанкционированных рекламных носителей с опор линий уличного освещения
	руб./м линий
	10,29
	10,29
	10,29

	8.3. Прочие работы, услуги
по содержанию линий уличного освещения
	руб./м линий
	3,82
	3,82
	3,82

	9. Приобретение и установка информационных (туристических) указателей
	руб./шт.
указателей
	25 966,10
	25 966,10
	25 966,10

[bookmark: _GoBack]

Дмитриева Наталья Александровна
тел.(3462)52-45-35